
VERKSAMHETSBERÄTTELSE för SMÅLANDS GILLE 2023 

Program 
22 februari hölls årsmötet. Styrelsen och revisorerna omvaldes. Om 

kvinnorättskämpen Sophie Sager – uppväxt bland småländska järnbruk och 

prästgårdar berättade f. utlandskorrespondenten Rolf Fredriksson med 

barndom i Vaggeryd. 
25 mars. Birger Sjöberg tillbringade sitt sista år i Växjö, där han dog 1929. Om 

detta berättade Eva Haettner Aurelius, prof.em. i litteraturvetenskap, som 

skrivit sin avhandling om Birger Sjöberg. 

11 maj. Mårtensson orglar i Småland. Orgelbyggare Göran Mårtensson 

berättade om familjeföretaget och om orgelbyggandet i Småland. 

Sammankomsten hölls i Sankt Hans kyrka, där Mårtenssons gjorde orgeln 1978. 

24 september ordnades en utflykt på temat Småland på Österlen med  

besök på Piratenmuseet i Vollsjö och Hammarskjölds Backåkra.  

Måltiden intogs på Löderups strandbad 

25 oktober gästades Gillet av författaren och journalisten Göran Rosenberg, 

som berättade om Öreryd, dit hans far kom från Tyskland 1945. Om detta har 

han också skrivit i sin bok ”Ett kort uppehåll på vägen från Auschwitz”. 

29 november. Hur arbetar ett bokförlag? Lena Amurén, uppvuxen i Växjö och 

förlagschef på Historiska media berättade om bl.a facklitteratur, skönlitteratur, 

fysiska böcker och digitala. 

 

Styrelsen: Beslutades att styrelsen nu består av ordförande, som väljs årligen, 

samt fem ledamöter och en suppleant. Hälften av dessa väljs årligen. 

Anders Axelsson omvaldes till ordförande för år 2023.  Ingmar Karlsson/ v.ordf., 

Lena Larsén/sekr., Karin Thulin/suppleant omvaldes för två år.  

Björn Wittenmark/kassör, Eric Nicander och Karin Wittenmark kvarstår 

eftersom de valdes för 2 år 2022. 

Revisorer: Rune Rydén, Anders Stenlåås, Bengt Åhsberg/suppleant omvaldes. 

Valberedning: Örjan Rask/ sammankallande, Per Alm, Gertrud Fors omvaldes.  

 

Övrigt 

Gillet har haft 124 betalande medlemmar. 

Under året har styrelsen haft 7 sammanträden. 

Vid årsskiftet fanns 56084.30 kr i kassan. 

All information finns på www.smalandsgillelund.se 

 

http://www.smalandsgillelund.se/

